

Dzień archiwisty

ARCHIWUM PAŃSTWOWE

NARODOWE ARCHIWUM CYFROWE

ARCHIWUM RODZINNE NIEPODLEGŁEJ

Archiwum Akt Nowych

18:29-19:30
WROCZNA (NE)CYFROKAMA – warsztaty dla robotników i osób dołączających do zespołu. W tym w archiwach rodzinnych – prezentacja możliwości zapisu obrazu i wideo w czasie rzeczywistym wirtualnym wycieczki do tego, do którego. Prowadzenie: Justyna Żoładzka, Obiektywista zapytaj.

18:30-19:30
"NIEPODLEGŁA W OBLĘTYM" – aplikacja Virtual Reality. We współpracy z Fundacją Koncertu Kultury zapraszamy na pokój aplikacji „Niepodległa w oblętych” w technologii Virtual Reality. Po zakończeniu gość VR może przemieszczać się po pokoju przedstawianego wnętrza, w którym można jest opowiedzieć o historycznej Polsce ilustrującą stulecie. Fotografiami z NAC.

19:30-19:30
PRO. JACZYŃSKI
Zapraszamy do obejrzenia projekcji filmów z cyklu Narodowego Archiwum Cyfrowego. Materiał mierzalny znajduje także zapisy z rodzinnych archiwów przekazane do naszych zbiorów – między innymi filmy ukazywane jednego z ostatnich polskich fotografów – Estera Hartego.

14:30-15:30
INSTALACJA DŹWIĘKOWEGO ARCHIWUM – warsztaty w czasie spotkania poświęcone projektowaniu i instalacji dźwięku na temat polskich dyktando multimedialnych archiwów. Prowadzenie: Mateusz Bolesta, Justyna Wroblek, Obiektywista zapytaj.

15:30-16:30
ARCHIWUM RODZINNE NIEPODLEGŁEJ – wykład o identyfikacji treści fotografii. W czasie wykładu dowiesz się dzięki jakim narzędziom można zidentyfikować miejsce, czas, wydarzenia i do jakich źródeł należy sięgnąć przy dokonywaniu identyfikacji zdjęć. Prowadzenie: Lidia Karolówka

18:00-19:30
POCINIA RESTITUTA (1928) – sesja filmowa. Po ponad 90 latach film dokumentalny „Pocinia Restituta 1918-1920” powrócił na ekrany staraniem Filii Kultury Narodowej – Instytutu Audiovisualnego i Narodowego Archiwum Cyfrowego. Jest on wyjątkową kompilacją zdjęć wykonanych w czasie walk niepodległościowych i Bitwy Warszawskiej. Zapraszamy na specjalny pokaz obywatelskiej wersji nowego filmu ze współczesną ścieżką dźwiękową skomponowaną i wykonaną przez Sese i zespół Trio (Kowalski/Cytryński/Derzy).

9:00-14:00
STWÓRZ SWOJE DRZEWO GENEALOGICZNE – warsztaty dla dzieci i młodzieży. Podczas warsztatów zaprezentujemy różne techniki stworzenia drzewa genealogicznego jako gambo dydaktyczną w związku z dożynkami. Prowadzenie: Justyna Wyszczepiła, Jan Anusiewicz, dr Leszek Zakrzewski, Obiektywista zapytaj.

11:30-18:00
PUNKT KONSULTACYJNY programu Archiwum Rodzinne Niepodległej. Porady archiwistów i konserwatorów Archiwum Akt Nowych dotycząca tworzenia, przechowywania, zabezpieczania i konserwowania archiwów rodzinnych.

11:30-18:00
IDEA OTWARCI W PRACOWNI KONSERWATOROWEJ
Podczas wizyt w pracowni konserwatorskiej zapoznasz się z realizacją konserwatorskimi, z procesami konserwacji dokumentów oraz ich zabezpieczaniem przed zniszczeniem. Grupy do 10 osób, po 30 minut.

13:30-14:00
CO TO SĄ ARCHIWUM RODZINNE – wykład i pokój multimedialny. Podczas wykładu dowiesz się wszystkiego na temat archiwów rodzinnych jak je tworzyć, jak opisywać i przechowywać oraz gdzie szukać brakujących dokumentów. Zaprezentujemy także wybrane archiwum rodzinne z zasobu AAN. Prowadzenie: Jan Anusiewicz

16:00-17:00
ARCHIWUM RODU RODZIMYCH – wykład. W trakcie wykładu zapoznasz się z uwagami analitycznymi dotyczącymi badań nad archiwami rodzinnymi. Prowadzenie: dr Leszek Zakrzewski

17:00-17:30
CO TO SĄ ARCHIWUM RODZINNE – wykład i pokój multimedialny. Podczas spotkania dowiesz się wszystkiego na temat archiwów rodzinnych jak je tworzyć, jak opisywać i przechowywać oraz gdzie szukać brakujących dokumentów. Zaprezentujemy także wybrane archiwum rodzinne z zasobu AAN. Prowadzenie: Jan Anusiewicz

DZIEŃ ARCHIWISTY

PRZYJDŹ I ŚWIĘTUJ Z NAMI!

30 WRZEŚNIA, UL. HANKIEWICZA 1

2019 WARSZAWA

30.09.19 r. / godz. 09:00

- [Share](#)
- [PDF](#)
- [Drukuj](#)